Совет городского поселения «Карымское»
                Р Е Ш Е Н И Е
от « 18 »  апреля 2017  года

                          № 09
О внесении изменений в решение Совета городского
поселения  «Карымское» «О муниципальной службе в администрации
городского поселения «Карымское»,  № 08 от 11.03.2016 года
     В соответствии с Федеральным законом от 30 июня 2016 года №224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.; согласно закона Забайкальского края от 31 октября 2016 года №1397-ЗЗК «О внесении изменений в статью 2 Закона Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае» и статью 4 Закона Забайкальского края «О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы»; руководствуясь Уставом городского поселения «Карымское», Совет городского поселения «Карымское» решил:

     1. Внести изменения в решение от 11.03.2016 № 08 Совета городского поселения «Карымское» «О муниципальной службе в администрации
городского поселения «Карымское», часть 9 раздела 1  изложить в следующей редакции:

  «9. Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в администрации городского  поселения

     9.1. Для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского поселения квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования с учётом группы должностей муни​ципальной службы, стажу муниципальной службы  или стажу работы по спе​циальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для ис​полнения должностных обязанностей, уровню знаний Конституции Россий​ской Федерации, действующего федерального и краевого законодательства, Устава городского поселения и муниципальных нормативных правовых ак​тов применительно к осуществлению соответствующих должностных обя​занностей.
     9.2. Квалификационные требования для замещения должностей муници​пальной службы устанавливаются в соответствии с категориями и группами должностей муниципальной службы.
     9.3. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы категорий «руководители» высшей и главной групп должностей муниципальной службы администрации городского поселения, а также категории «специалисты» главной группы должностей муниципальной службы администрации городского поселения входит обязательное наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

     9.4. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы категории «руководители» ведущей группы должно​стей муниципальной службы администрации городского поселения, катего​рии «специалисты» ведущей и старшей групп должностей муниципальной службы администрации городского поселения входит обязательное наличие высшего образования (бакалавриат, специалитет, магистрат).
     9.5. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»  старшей и младшей группы должностей муниципальной службы администрации го​родского поселения входит наличие профессионального образования.
     9.6. В число квалификационных требований к профессиональным зна​ниям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входит зна​ние действующего федерального законодательства, законодательства Забай​кальского края, Устава городского поселения, муниципальных правовых ак​тов городского поселения, в соответствии с которыми осуществляется реали​зация полномочий органа местного самоуправления, а также нормативных правовых актов, регулирующих муниципальную службу.
     В число квалификационных требований к профессиональным навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входит владение навыками, принятия и реализации управленческих решений и иных решений по организации деятельности администрации  городского поселения, работы со служебными документами, подготовки деловых писем, разработки проек​тов муниципальных правовых актов, владение компьютерной и организаци​онной техникой и общим, а в необходимых случаях - специализированным программным обеспечением.
     9.7. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в городском поселении устанавливаются следующие квалификационные требования:
     9.7.1. Для высших должностей муниципальной службы - не менее четырёх лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
     9.7.2.  Для главных должностей муниципальной службы - не менее трёх лет стажа муниципальной службы или не менее четырёх лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
     9.7.3.  Для ведущих должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырёх лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
     9.7.4. Для старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.
     9.8. Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должно​стей муниципальной службы, определяется в соответствии с порядком ис​числения стажа муниципальной службы и зачёта в него иных периодов за​мещения должностей, установленным законом Забайкальского края.

     9.9. Для лиц, имеющих дипломы специалиста и магистра с отличием, в те​чение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специаль​ности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муни​ципальной службы – не менее года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
     9.10. Требования к уровню  профессионального образования,  профессио​нальным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, включаются в должностную инструкцию муниципального служащего, в которой, могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»
     2.  Опубликовать настоящее решение на информационном стенде администрации городского поселения и официальном сайте городского поселения «Карымское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     3. Настоящее решение Совета городского поселения «Карымское» вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения «Карымское»                    И.И. Мыльников
Исп. В.В. Захаркин